
（単位：円）
科　　　　　目 令和５年度（当年度） 令和４年度（前年度） 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 56,000 56,000 0

　　　　　基本財産受取利息 56,000 56,000 0
　　　　特定資産運用収益 40,000 40,000 0

　　　　　特定資産受取利息 40,000 40,000 0
　　　　事業収益 3,247,856,000 2,972,956,000 274,900,000

　　　　　パン等売上収益 360,313,000 327,418,000 32,895,000
　　　　　米穀等売上収益 317,469,000 295,496,000 21,973,000
　　　　　牛乳等売上収益 1,093,647,000 1,011,593,000 82,054,000

　　　　　副食用物資売上収益 1,146,116,000 1,017,437,000 128,679,000
内部売上収益 330,311,000 321,012,000 9,299,000

　　　　　諫早支部関連売上収益 0 0 0
受託事業収益（諫早支部） 0 0 0

　　　　受取補助金等収益 0 0 0
　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0

　　　　雑収益 126,000 126,000 0
　　　　　受取利息 4,000 4,000 0

　　　　　雑収益 122,000 122,000 0
　　　　経常収益計 3,248,078,000 2,973,178,000 274,900,000
　（２）経常費用
　　　　事業費 3,223,402,000 2,949,482,000 273,920,000
　　　　　仕入高 2,677,447,000 2,398,390,000 279,057,000
　　　　　諫早支部関連仕入（外部） 0 0 0
　　　　　諫早支部関連仕入（内部） 0 0 0
　　　　　加工手数料 235,080,000 253,990,000 -18,910,000
　　　　　輸送費 55,318,000 50,445,000 4,873,000
　　　　　小麦粉運送料 1,764,000 1,528,000 236,000
　　　　　米穀運送料 554,000 434,000 120,000
　　　　　普及充実費 5,957,000 7,298,000 -1,341,000
　　　　　検査料 942,000 942,000 0
　　　　　給料手当 73,919,000 72,797,000 1,122,000
　　　　　賃　　金 43,282,000 42,851,000 431,000
　　　　　退職給付費用 4,511,000 4,526,000 -15,000
　　　　　福祉年金引当損 832,000 714,000 118,000
　　　　　法定福利費 17,624,000 17,677,000 -53,000
　　　　　福利厚生費 1,588,000 2,439,000 -851,000
　　　　　賞与引当金繰入額 6,649,000 6,077,000 572,000
　　　　　出向費 0 0 0
　　　　　会議費 2,755,000 2,243,000 512,000
　　　　　旅費交通費 4,944,000 4,892,000 52,000
　　　　　通信運搬費 1,690,000 1,723,000 -33,000
　　　　　減価償却費 21,892,000 22,893,000 -1,001,000
　　　　　修繕費引当損 300,000 300,000 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 307,000 307,000 0
　　　　　備消耗品費 7,364,000 7,233,000 131,000
　　　　　修繕費 6,668,000 8,488,000 -1,820,000
　　　　　印刷製本費 785,000 1,012,000 -227,000
　　　　　燃料費 6,847,000 6,804,000 43,000
　　　　　光熱水費 18,648,000 12,732,000 5,916,000
　　　　　委託費 13,292,000 9,598,000 3,694,000
　　　　　賃借料 4,480,000 3,216,000 1,264,000
　　　　　保険料 1,703,000 1,586,000 117,000
　　　　　租税公課 6,107,000 5,872,000 235,000
　　　　　雑　　費 153,000 475,000 -322,000
　　　　管理費 24,676,000 23,696,000 980,000
　　　　　委員手当 30,000 32,000 -2,000
　　　　　役員報酬 5,681,000 5,681,000 0
　　　　　給料手当 5,564,000 5,479,000 85,000
　　　　　退職給付費用 339,000 341,000 -2,000

 令和５年度　収支予算書 
公益財団法人長崎県学校給食会

（令和５年４月１日から令和６年３年３１日まで）



科　　　　　目 令和５年度（当年度） 令和４年度（前年度） 増　減
　　　　　福祉年金引当損 63,000 54,000 9,000
　　　　　法定福利費 1,958,000 1,964,000 -6,000
　　　　　福利厚生費 176,000 271,000 -95,000
　　　　　賞与引当金繰入額 408,000 360,000 48,000
　　　　　出向費 0 0 0
　　　　　会議費 449,000 366,000 83,000
　　　　　旅費交通費 805,000 796,000 9,000
　　　　　通信運搬費 188,000 191,000 -3,000
　　　　　減価償却費 2,053,000 2,147,000 -94,000
　　　　　修繕費引当損 30,000 30,000 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 50,000 50,000 0
　　　　　備消耗品費 818,000 804,000 14,000
　　　　　修繕費 660,000 840,000 -180,000
　　　　　印刷製本費 87,000 112,000 -25,000
　　　　　燃料費 761,000 756,000 5,000
　　　　　光熱水費 1,844,000 1,259,000 585,000
　　　　　委託費 1,477,000 1,066,000 411,000
　　　　　賃借料 498,000 357,000 141,000
　　　　　保険料 189,000 176,000 13,000
　　　　　租税公課 531,000 511,000 20,000
　　　　　雑　　費 17,000 53,000 -36,000
　　　　経常費用計 3,248,078,000 2,973,178,000 274,900,000
　　　　　当期経常増減額 0 0 0
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0
　　　　   雑損失等 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　一般正味財産期首残高 932,672,864 932,672,864 0
　　　　一般正味財産期末残高 932,672,864 932,672,864 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　１．受取補助金等 0 0 0
　　　　受取国庫補助金等 0 0 0
　　　　 受取地方公共団体補助金等 0 0 0
　　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　 　受取地方公共団体助成金 0 0 0
　２．受取負担金
　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 500,000 500,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 500,000 500,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 933,172,864 933,172,864 0



（単位：円）
科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 51,000 5,000 56,000

　　　　　基本財産受取利息 51,000 5,000 56,000
　　　　特定資産運用収益 36,000 4,000 40,000

　　　　　特定資産受取利息 36,000 4,000 40,000
　　　　事業収益 3,217,979,000 29,877,000 3,247,856,000

　　　　　パン等売上収益 356,999,000 3,314,000 360,313,000
　　　　　米穀等売上収益 314,549,000 2,920,000 317,469,000
　　　　　牛乳等売上収益 1,083,586,000 10,061,000 1,093,647,000

　　　　　副食用物資売上収益 1,135,572,000 10,544,000 1,146,116,000
内部売上収益 327,273,000 3,038,000 330,311,000

　　　　　諫早支部関連売上収益 0 0 0
受託事業収益（諫早支部） 0 0 0

　　　　受取補助金等収益 0 0 0
　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0

　　　　雑収益 0 126,000 126,000
　　　　　受取利息 0 4,000 4,000

　　　　　雑収益 0 122,000 122,000
　　　　経常収益計 3,218,066,000 30,012,000 3,248,078,000
　（２）経常費用
　　　　事業費 3,223,402,000 0 3,223,402,000
　　　　　仕入高 2,677,447,000 0 2,677,447,000
　　　　　諫早支部関連仕入（外部） 0 0 0
　　　　　諫早支部関連仕入（内部） 0 0 0
　　　　　加工手数料 235,080,000 0 235,080,000
　　　　　輸送費 55,318,000 0 55,318,000
　　　　　小麦粉運送料 1,764,000 0 1,764,000
　　　　　米穀運送料 554,000 0 554,000
　　　　　普及充実費 5,957,000 0 5,957,000
　　　　　検査料 942,000 0 942,000
　　　　　給料手当 73,919,000 0 73,919,000
　　　　　賃　　金 43,282,000 0 43,282,000
　　　　　退職給付費用 4,511,000 0 4,511,000
　　　　　福祉年金引当損 832,000 0 832,000
　　　　　法定福利費 17,624,000 0 17,624,000
　　　　　福利厚生費 1,588,000 0 1,588,000
　　　　　賞与引当金繰入額 6,649,000 0 6,649,000
　　　　　出向費 0 0 0
　　　　　会議費 2,755,000 0 2,755,000
　　　　　旅費交通費 4,944,000 0 4,944,000
　　　　　通信運搬費 1,690,000 0 1,690,000
　　　　　減価償却費 21,892,000 0 21,892,000
　　　　　修繕費引当損 300,000 0 300,000
　　　　　基幹倉庫解体引当損 307,000 0 307,000
　　　　　備消耗品費 7,364,000 0 7,364,000
　　　　　修繕費 6,668,000 0 6,668,000
　　　　　印刷製本費 785,000 0 785,000
　　　　　燃料費 6,847,000 0 6,847,000
　　　　　光熱水費 18,648,000 0 18,648,000
　　　　　委託費 13,292,000 0 13,292,000
　　　　　賃借料 4,480,000 0 4,480,000
　　　　　保険料 1,703,000 0 1,703,000
　　　　　租税公課 6,107,000 0 6,107,000
　　　　　雑　　費 153,000 0 153,000
　　　　管理費 0 24,676,000 24,676,000
　　　　　委員手当 0 30,000 30,000
　　　　　役員報酬 0 5,681,000 5,681,000
　　　　　給料手当 0 5,564,000 5,564,000

 令和５年度　収支予算書内訳表 
公益財団法人長崎県学校給食会

（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）



科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計
　　　　　退職給付費用 0 339,000 339,000
　　　　　福祉年金引当損 0 63,000 63,000
　　　　　法定福利費 0 1,958,000 1,958,000
　　　　　福利厚生費 0 176,000 176,000
　　　　　賞与引当金繰入額 0 408,000 408,000
　　　　　出向費 0 0 0
　　　　　会議費 0 449,000 449,000
　　　　　旅費交通費 0 805,000 805,000
　　　　　通信運搬費 0 188,000 188,000
　　　　　減価償却費 0 2,053,000 2,053,000
　　　　　修繕費引当損 0 30,000 30,000
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 50,000 50,000
　　　　　備消耗品費 0 818,000 818,000
　　　　　修繕費 0 660,000 660,000
　　　　　印刷製本費 0 87,000 87,000
　　　　　燃料費 0 761,000 761,000
　　　　　光熱水費 0 1,844,000 1,844,000
　　　　　委託費 0 1,477,000 1,477,000
　　　　　賃借料 0 498,000 498,000
　　　　　保険料 0 189,000 189,000
　　　　　租税公課 0 531,000 531,000
　　　　　雑　　費 0 17,000 17,000
　　　　経常費用計 3,223,402,000 24,676,000 3,248,078,000
　　　　　当期経常増減額 -5,336,000 5,336,000 0
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0
　　　　雑損失等 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 -5,336,000 5,336,000 0
　　　　一般正味財産期首残高 932,672,864 0 932,672,864
　　　　一般正味財産期末残高 927,336,864 5,336,000 932,672,864
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　１．受取補助金等

　　　　受取国庫補助金等 0 0 0
　　　  受取地方公共団体補助金等 0 0 0

　　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　　受取地方公共団体助成金 0 0 0

　　　　受取補助金等計 0 0 0
　２．受取負担金

　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　受取負担金計 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 500,000 0 500,000
　　　　指定正味財産期末残高 500,000 0 500,000
Ⅲ　正味財産期末残高 927,836,864 5,336,000 933,172,864



諫早支部

（単位：円）
科　　　　　目 令和４年度（当年度） 令和３年度（前年度） 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 0 0 0

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0
　　　　特定資産運用収益 0 0 0

　　　　　特定資産受取利息 0 0 0
　　　　事業収益 530,070,000 519,759,000 10,311,000

　　　　　パン等売上収益 0 0 0
　　　　　米穀等売上収益 0 0 0
　　　　　牛乳等売上収益 0 0 0

　　　　　副食用物資売上収益 0 0 0
　　　　　内部売上収益 0 0 0

諫早支部関連売上収益 514,290,000 503,323,000 10,967,000
受託事業収益（諫早支部） 15,780,000 16,436,000 -656,000

　　　　受取補助金等収益 0 0 0
　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0

　　　　雑収益 0 0 0
　　　　　受取利息 0 0 0
　　　　　雑収益 0 0 0
　　　　経常収益計 530,070,000 519,759,000 10,311,000
　（２）経常費用
　　　　事業費 528,824,000 518,549,000 10,275,000
　　　　　仕入高 0 0 0
　　　　　諫早支部関連仕入（外部） 183,979,000 182,311,000 1,668,000
　　　　　諫早支部関連仕入（内部） 330,311,000 321,012,000 9,299,000
　　　　　加工手数料 0 0 0
　　　　　輸送費 0 0 0
　　　　　小麦粉運送料 0 0 0
　　　　　米穀運送料 0 0 0
　　　　　普及充実費 0 0 0
　　　　　検査料 0 0 0
　　　　　給料手当 9,516,000 9,056,000 460,000
　　　　　賃　　金 1,030,000 2,201,000 -1,171,000
　　　　　退職給付費用 0 0 0
　　　　　福祉年金引当損 0 0 0
　　　　　法定福利費 1,496,000 1,424,000 72,000
　　　　　福利厚生費 97,000 90,000 7,000
　　　　　賞与引当金繰入額 0 0 0
　　　　　出向費 0 0 0
　　　　　会議費 14,000 13,000 1,000
　　　　　旅費交通費 49,000 49,000 0
　　　　　通信運搬費 167,000 167,000 0
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　修繕費引当損 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 0 0
　　　　　備消耗品費 315,000 450,000 -135,000
　　　　　修繕費 127,000 80,000 47,000
　　　　　印刷製本費 45,000 98,000 -53,000
　　　　　燃料費 63,000 63,000 0
　　　　　光熱水費 0 0 0
　　　　　委託費 0 0 0
　　　　　賃借料 140,000 140,000 0
　　　　　保険料 32,000 18,000 14,000
　　　　　租税公課 1,394,000 1,242,000 152,000
　　　　　雑　　費 49,000 135,000 -86,000
　　　　管理費 1,246,000 1,210,000 36,000
　　　　　委員手当 120,000 114,000 6,000
　　　　　役員報酬 0 0 0

 令和５年度　収支予算書 

公益財団法人長崎県学校給食会

（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）



科　　　　　目 令和４年度（当年度） 令和３年度（前年度） 増　減
　　　　　給料手当 716,000 682,000 34,000
　　　　　退職給付費用 0 0 0
　　　　　福祉年金引当損 0 0 0
　　　　　法定福利費 166,000 158,000 8,000
　　　　　福利厚生費 11,000 10,000 1,000
　　　　　賞与引当金繰入額 0 0 0
　　　　　出向費 0 0 0
　　　　　会議費 2,000 2,000 0
　　　　　旅費交通費 8,000 8,000 0
　　　　　通信運搬費 18,000 18,000 0
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　修繕費引当損
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 0 0
　　　　　備消耗品費 35,000 50,000 -15,000
　　　　　修繕費 13,000 10,000 3,000
　　　　　印刷製本費 5,000 11,000 -6,000
　　　　　燃料費 7,000 7,000 0
　　　　　光熱水費 0 0 0
　　　　　委託費 0 0 0
　　　　　賃借料 15,000 15,000 0
　　　　　保険料 3,000 2,000 1,000
　　　　　租税公課 122,000 108,000 14,000
　　　　　雑　　費 5,000 15,000 -10,000
　　　　経常費用計 530,070,000 519,759,000 10,311,000
　　　　　当期経常増減額 0 0 0
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0
　　　　過年度諸引当損 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0
　　　　一般正味財産期末残高
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0
　１．受取補助金等 0 0 0
　　　　受取国庫補助金等 0 0 0
　　　　 受取地方公共団体補助金等 0 0 0
　　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　 　受取地方公共団体助成金

　２．受取負担金 0 0 0
　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0



諫早支部

（単位：円）
科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 0 0 0

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0
　　　　特定資産運用収益 0 0 0

　　　　　特定資産受取利息 0 0 0
　　　　事業収益 528,492,000 1,578,000 530,070,000

　　　　　パン等売上収益 0 0 0
　　　　　米穀等売上収益 0 0 0
　　　　　牛乳等売上収益 0 0 0

　　　　　副食用物資売上収益 0 0 0
　　　　内部売上収益 0 0 0
諫早支部関連売上収益 514,290,000 0 514,290,000

受託事業収益（諫早支部） 14,202,000 1,578,000 15,780,000
　　　　受取補助金等収益 0 0 0

　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0
　　　　雑収益 0 0 0

　　　　　受取利息 0 0 0
　　　　　雑収益 0 0 0

　　　　経常収益計 528,492,000 1,578,000 530,070,000
　（２）経常費用
　　　　事業費 528,824,000 0 528,824,000
　　　　　仕入高 0 0 0
　　　　　諫早支部関連仕入（外部） 183,979,000 0 183,979,000
　　　　　諫早支部関連仕入（内部） 330,311,000 0 330,311,000
　　　　　加工手数料 0 0 0
　　　　　輸送費 0 0 0
　　　　　小麦粉運送料 0 0 0
　　　　　米穀運送料 0 0 0
　　　　　普及充実費 0 0 0
　　　　　検査料 0 0 0
　　　　　給料手当 9,516,000 0 9,516,000
　　　　　賃　　金 1,030,000 0 1,030,000
　　　　　退職給付費用 0 0 0
　　　　　福祉年金引当損 0 0 0
　　　　　法定福利費 1,496,000 0 1,496,000
　　　　　福利厚生費 97,000 0 97,000
　　　　　賞与引当金繰入額 0 0 0
　　　　　出向費 0 0 0
　　　　　会議費 14,000 0 14,000
　　　　　旅費交通費 49,000 0 49,000
　　　　　通信運搬費 167,000 0 167,000
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　修繕費引当損 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 0 0
　　　　　備消耗品費 315,000 0 315,000
　　　　　修繕費 127,000 0 127,000
　　　　　印刷製本費 45,000 0 45,000
　　　　　燃料費 63,000 0 63,000
　　　　　光熱水費 0 0 0
　　　　　委託費 0 0 0
　　　　　賃借料 140,000 0 140,000
　　　　　保険料 32,000 0 32,000
　　　　　租税公課 1,394,000 0 1,394,000
　　　　　雑　　費 49,000 0 49,000
　　　　管理費 0 1,246,000 1,246,000
　　　　　委員手当 0 120,000 120,000
　　　　　役員報酬 0 0 0

 令和５年度　収支予算書内訳表 

公益財団法人長崎県学校給食会

（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）



科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計
　　　　　給料手当 0 716,000 716,000
　　　　　退職給付費用 0 0 0
　　　　　福祉年金引当損 0 0 0
　　　　　法定福利費 0 166,000 166,000
　　　　　福利厚生費 0 11,000 11,000
　　　　　賞与引当金繰入額 0 0 0
　　　　　出向費 0 0 0
　　　　　会議費 0 2,000 2,000
　　　　　旅費交通費 0 8,000 8,000
　　　　　通信運搬費 0 18,000 18,000
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　修繕費引当損 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 0 0
　　　　　備消耗品費 0 35,000 35,000
　　　　　修繕費 0 13,000 13,000
　　　　　印刷製本費 0 5,000 5,000
　　　　　燃料費 0 7,000 7,000
　　　　　光熱水費 0 0 0
　　　　　委託費 0 0 0
　　　　　賃借料 0 15,000 15,000
　　　　　保険料 0 3,000 3,000
　　　　　租税公課 0 122,000 122,000
　　　　　雑　　費 0 5,000 5,000
　　　　経常費用計 528,824,000 1,246,000 530,070,000
　　　　　当期経常増減額 -332,000 332,000 0
　２．経常外増減の部 0 0 0
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0
　　　　　過年度諸引当戻益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0
　　　　過年度諸引当損 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 -332,000 332,000 0
　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0
　　　　一般正味財産期末残高 -332,000 332,000 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　１．受取補助金等

　　　　受取国庫補助金等 0 0 0
　　　  受取地方公共団体補助金等 0 0 0

　　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　　受取地方公共団体助成金 0 0 0

　　　　受取補助金等計 0 0 0
　２．受取負担金

　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　受取負担金計 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0
　　　　指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 -332,000 332,000 0



（単位：円）

本部 諫早支部 内部取引消去 合計
科　　　　　目 令和５年度（当年度） 令和４年度（前年度） 増　減 令和５年度（当年度） 令和４年度（前年度） 増　減 令和５年度（当年度） 令和４年度（前年度） 増　減 令和５年度（当年度） 令和４年度（前年度） 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 56,000 56,000 0 0 0 0 0 0 0 56,000 56,000 0

　　　　　基本財産受取利息 56,000 56,000 0 0 0 0 0 0 0 56,000 56,000 0
　　　　特定資産運用収益 40,000 40,000 0 0 0 0 0 0 0 40,000 40,000 0

　　　　　特定資産受取利息 40,000 40,000 0 0 0 0 0 0 0 40,000 40,000 0
　　　　事業収益 3,247,856,000 2,972,956,000 274,900,000 530,070,000 519,759,000 10,311,000 -330,311,000 -321,012,000 -9,299,000 3,447,615,000 3,171,703,000 275,912,000

　　　　　パン等売上収益 360,313,000 327,418,000 32,895,000 0 0 0 0 0 0 360,313,000 327,418,000 32,895,000
　　　　　米穀等売上収益 317,469,000 295,496,000 21,973,000 0 0 0 0 0 0 317,469,000 295,496,000 21,973,000
　　　　　牛乳等売上収益 1,093,647,000 1,011,593,000 82,054,000 0 0 0 0 0 0 1,093,647,000 1,011,593,000 82,054,000

　　　　　副食用物資売上収益 1,146,116,000 1,017,437,000 128,679,000 0 0 0 0 0 0 1,146,116,000 1,017,437,000 128,679,000
(※1)内部売上収益 330,311,000 321,012,000 9,299,000 0 0 0 -330,311,000 -321,012,000 -9,299,000 0 0 0

諫早支部関連売上収益 0 0 0 514,290,000 503,323,000 10,967,000 0 0 0 514,290,000 503,323,000 10,967,000
受託事業収益（諫早支部） 0 0 0 15,780,000 16,436,000 -656,000 0 0 0 15,780,000 16,436,000 -656,000

　　　　受取補助金等収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　雑収益 126,000 126,000 0 0 0 0 0 0 0 126,000 126,000 0
　　　　　受取利息 4,000 4,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000 0

　　　　　雑収益 122,000 122,000 0 0 0 0 0 0 0 122,000 122,000 0
　　　　経常収益計 3,248,078,000 2,973,178,000 274,900,000 530,070,000 519,759,000 10,311,000 -330,311,000 -321,012,000 -9,299,000 3,447,837,000 3,171,925,000 275,912,000
　（２）経常費用
　　　　事業費 3,223,402,000 2,949,482,000 273,920,000 528,824,000 518,549,000 10,275,000 -330,311,000 -321,012,000 -9,299,000 3,421,915,000 3,147,019,000 274,896,000
　　　　　仕入高 2,677,447,000 2,398,390,000 279,057,000 0 0 0 0 0 0 2,677,447,000 2,398,390,000 279,057,000
　　　　　諫早支部関連仕入（外部） 0 0 0 183,979,000 182,311,000 1,668,000 0 0 0 183,979,000 182,311,000 1,668,000
　　  (※1)諫早支部関連仕入（内部） 0 0 0 330,311,000 321,012,000 9,299,000 -330,311,000 -321,012,000 -9,299,000 0 0 0
　　　　　加工手数料 235,080,000 253,990,000 -18,910,000 0 0 0 0 0 0 235,080,000 253,990,000 -18,910,000
　　　　　輸送費 55,318,000 50,445,000 4,873,000 0 0 0 0 0 0 55,318,000 50,445,000 4,873,000
　　　　　小麦粉運送料 1,764,000 1,528,000 236,000 0 0 0 0 0 0 1,764,000 1,528,000 236,000
　　　　　米穀運送料 554,000 434,000 120,000 0 0 0 0 0 0 554,000 434,000 120,000
　　　　　普及充実費 5,957,000 7,298,000 -1,341,000 0 0 0 0 0 0 5,957,000 7,298,000 -1,341,000
　　　　　検査料 942,000 942,000 0 0 0 0 0 0 0 942,000 942,000 0
　　　　　給料手当 73,919,000 72,797,000 1,122,000 9,516,000 9,056,000 460,000 0 0 0 83,435,000 81,853,000 1,582,000
　　　　　賃　　金 43,282,000 42,851,000 431,000 1,030,000 2,201,000 -1,171,000 0 0 0 44,312,000 45,052,000 -740,000
　　　　　退職給付費用 4,511,000 4,526,000 -15,000 0 0 0 0 0 0 4,511,000 4,526,000 -15,000
　　　　　福祉年金引当損 832,000 714,000 118,000 0 0 0 0 0 0 832,000 714,000 118,000
　　　　　法定福利費 17,624,000 17,677,000 -53,000 1,496,000 1,424,000 72,000 0 0 0 19,120,000 19,101,000 19,000
　　　　　福利厚生費 1,588,000 2,439,000 -851,000 97,000 90,000 7,000 0 0 0 1,685,000 2,529,000 -844,000
　　　　　賞与引当金繰入額 6,649,000 6,077,000 572,000 0 0 0 0 0 0 6,649,000 6,077,000 572,000
　　　　　出向費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　会議費 2,755,000 2,243,000 512,000 14,000 13,000 1,000 0 0 0 2,769,000 2,256,000 513,000
　　　　　旅費交通費 4,944,000 4,892,000 52,000 49,000 49,000 0 0 0 0 4,993,000 4,941,000 52,000
　　　　　通信運搬費 1,690,000 1,723,000 -33,000 167,000 167,000 0 0 0 0 1,857,000 1,890,000 -33,000
　　　　　減価償却費 21,892,000 22,893,000 -1,001,000 0 0 0 0 0 0 21,892,000 22,893,000 -1,001,000
　　　　　修繕引当損 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 307,000 307,000 0 0 0 0 0 0 0 307,000 307,000 0
　　　　　備消耗品費 7,364,000 7,233,000 131,000 315,000 450,000 -135,000 0 0 0 7,679,000 7,683,000 -4,000
　　　　　修繕費 6,668,000 8,488,000 -1,820,000 127,000 80,000 47,000 0 0 0 6,795,000 8,568,000 -1,773,000
　　　　　印刷製本費 785,000 1,012,000 -227,000 45,000 98,000 -53,000 0 0 0 830,000 1,110,000 -280,000
　　　　　燃料費 6,847,000 6,804,000 43,000 63,000 63,000 0 0 0 0 6,910,000 6,867,000 43,000
　　　　　光熱水費 18,648,000 12,732,000 5,916,000 0 0 0 0 0 0 18,648,000 12,732,000 5,916,000
　　　　　委託費 13,292,000 9,598,000 3,694,000 0 0 0 0 0 0 13,292,000 9,598,000 3,694,000
　　　　　賃借料 4,480,000 3,216,000 1,264,000 140,000 140,000 0 0 0 0 4,620,000 3,356,000 1,264,000
　　　　　保険料 1,703,000 1,586,000 117,000 32,000 18,000 14,000 0 0 0 1,735,000 1,604,000 131,000
　　　　　租税公課 6,107,000 5,872,000 235,000 1,394,000 1,242,000 152,000 0 0 0 7,501,000 7,114,000 387,000
　　　　　雑　　費 153,000 475,000 -322,000 49,000 135,000 -86,000 0 0 0 202,000 610,000 -408,000
　　　　管理費 24,676,000 23,696,000 980,000 1,246,000 1,210,000 36,000 0 0 0 25,922,000 24,906,000 1,016,000
　　　　　委員手当 30,000 32,000 -2,000 120,000 114,000 6,000 0 0 0 150,000 146,000 4,000
　　　　　役員報酬 5,681,000 5,681,000 0 0 0 0 0 0 0 5,681,000 5,681,000 0
　　　　　給料手当 5,564,000 5,479,000 85,000 716,000 682,000 34,000 0 0 0 6,280,000 6,161,000 119,000
　　　　　退職給付費用 339,000 341,000 -2,000 0 0 0 0 0 0 339,000 341,000 -2,000
　　　　　福祉年金引当損 63,000 54,000 9,000 0 0 0 0 0 0 63,000 54,000 9,000
　　　　　法定福利費 1,958,000 1,964,000 -6,000 166,000 158,000 8,000 0 0 0 2,124,000 2,122,000 2,000
　　　　　福利厚生費 176,000 271,000 -95,000 11,000 10,000 1,000 0 0 0 187,000 281,000 -94,000
　　　　　賞与引当金繰入額 408,000 360,000 48,000 0 0 0 0 0 0 408,000 360,000 48,000
　　　　　出向費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　会議費 449,000 366,000 83,000 2,000 2,000 0 0 0 0 451,000 368,000 83,000
　　　　　旅費交通費 805,000 796,000 9,000 8,000 8,000 0 0 0 0 813,000 804,000 9,000
　　　　　通信運搬費 188,000 191,000 -3,000 18,000 18,000 0 0 0 0 206,000 209,000 -3,000
　　　　　減価償却費 2,053,000 2,147,000 -94,000 0 0 0 0 0 0 2,053,000 2,147,000 -94,000
　　　　　修繕引当損 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000 30,000 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

 令和５年度　収支予算書 

公益財団法人長崎県学校給食会　　　　　　　　　　（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）



科　　　　　目 令和５年度（当年度） 令和４年度（前年度） 増　減 令和５年度（当年度） 令和４年度（前年度） 増　減 令和５年度（当年度） 令和４年度（前年度） 増　減 令和５年度（当年度） 令和４年度（前年度） 増　減
　　　　　備消耗品費 818,000 804,000 14,000 35,000 50,000 -15,000 0 0 0 853,000 854,000 -1,000
　　　　　修繕費 660,000 840,000 -180,000 13,000 10,000 3,000 0 0 0 673,000 850,000 -177,000
　　　　　印刷製本費 87,000 112,000 -25,000 5,000 11,000 -6,000 0 0 0 92,000 123,000 -31,000
　　　　　燃料費 761,000 756,000 5,000 7,000 7,000 0 0 0 0 768,000 763,000 5,000
　　　　　光熱水費 1,844,000 1,259,000 585,000 0 0 0 0 0 0 1,844,000 1,259,000 585,000
　　　　　委託費 1,477,000 1,066,000 411,000 0 0 0 0 0 0 1,477,000 1,066,000 411,000
　　　　　賃借料 498,000 357,000 141,000 15,000 15,000 0 0 0 0 513,000 372,000 141,000
　　　　　保険料 189,000 176,000 13,000 3,000 2,000 1,000 0 0 0 192,000 178,000 14,000
　　　　　租税公課 531,000 511,000 20,000 122,000 108,000 14,000 0 0 0 653,000 619,000 34,000
　　　　　雑　　費 17,000 53,000 -36,000 5,000 15,000 -10,000 0 0 0 22,000 68,000 -46,000
　　　　経常費用計 3,248,078,000 2,973,178,000 274,900,000 530,070,000 519,759,000 10,311,000 -330,311,000 -321,012,000 -9,299,000 3,447,837,000 3,171,925,000 275,912,000
　　　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　雑損失等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　一般正味財産期首残高 932,672,864 932,672,864 0 0 0 0 0 0 0 932,672,864 932,672,864 0
　　　　一般正味財産期末残高 932,672,864 932,672,864 0 0 0 0 932,672,864 932,672,864 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0
　１．受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取国庫補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　２．受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 933,172,864 933,172,864 0 0 0 0 0 0 0 933,172,864 933,172,864 0



（単位：円）

本部 諫早支部 内部取引消去 合計
科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計 公益目的事業 法人会計 合　　　計 公益目的事業 法人会計 合　　　計 公益目的事業 法人会計 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 51,000 5,000 56,000 0 0 0 0 0 0 51,000 5,000 56,000

　　　　　基本財産受取利息 51,000 5,000 56,000 0 0 0 0 0 0 51,000 5,000 56,000
　　　　特定資産運用収益 36,000 4,000 40,000 0 0 0 0 0 0 36,000 4,000 40,000

　　　　　特定資産受取利息 36,000 4,000 40,000 0 0 0 0 0 0 36,000 4,000 40,000
　　　　事業収益 3,217,979,000 29,877,000 3,247,856,000 528,492,000 1,578,000 530,070,000 -327,273,000 -3,038,000 -330,311,000 3,419,198,000 28,417,000 3,447,615,000

　　　　　パン等売上収益 356,999,000 3,314,000 360,313,000 0 0 0 0 0 0 356,999,000 3,314,000 360,313,000
　　　　　米穀等売上収益 314,549,000 2,920,000 317,469,000 0 0 0 0 0 0 314,549,000 2,920,000 317,469,000
　　　　　牛乳等売上収益 1,083,586,000 10,061,000 1,093,647,000 0 0 0 0 0 0 1,083,586,000 10,061,000 1,093,647,000

　　　　　副食用物資売上収益 1,135,572,000 10,544,000 1,146,116,000 0 0 0 0 0 0 1,135,572,000 10,544,000 1,146,116,000
(※1)内部売上収益 327,273,000 3,038,000 330,311,000 0 0 0 -327,273,000 -3,038,000 -330,311,000 0 0 0

諫早支部関連売上収益 0 0 0 514,290,000 0 514,290,000 0 0 0 514,290,000 0 514,290,000
受託事業収益（諫早支部） 0 0 0 14,202,000 1,578,000 15,780,000 0 0 0 14,202,000 1,578,000 15,780,000

　　　　受取補助金等収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　雑収益 0 126,000 126,000 0 0 0 0 0 0 0 126,000 126,000
　　　　　受取利息 0 4,000 4,000 0 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000

　　　　　雑収益 0 122,000 122,000 0 0 0 0 0 0 0 122,000 122,000
　　　　経常収益計 3,218,066,000 30,012,000 3,248,078,000 528,492,000 1,578,000 530,070,000 -327,273,000 -3,038,000 -330,311,000 3,419,285,000 28,552,000 3,447,837,000
　（２）経常費用
　　　　事業費 3,223,402,000 0 3,223,402,000 528,824,000 0 528,824,000 -330,311,000 0 -330,311,000 3,421,915,000 0 3,421,915,000
　　　　　仕入高 2,677,447,000 0 2,677,447,000 0 0 0 0 0 0 2,677,447,000 0 2,677,447,000
　　　　　諫早支部関連仕入（外部） 0 0 0 183,979,000 0 183,979,000 0 0 0 183,979,000 0 183,979,000
　　  (※1)諫早支部関連仕入（内部） 0 0 0 330,311,000 0 330,311,000 -330,311,000 0 -330,311,000 0 0 0
　　　　　加工手数料 235,080,000 0 235,080,000 0 0 0 0 0 0 235,080,000 0 235,080,000
　　　　　輸送費 55,318,000 0 55,318,000 0 0 0 0 0 0 55,318,000 0 55,318,000
　　　　　小麦粉運送料 1,764,000 0 1,764,000 0 0 0 0 0 0 1,764,000 0 1,764,000
　　　　　米穀運送料 554,000 0 554,000 0 0 0 0 0 0 554,000 0 554,000
　　　　　普及充実費 5,957,000 0 5,957,000 0 0 0 0 0 0 5,957,000 0 5,957,000
　　　　　検査料 942,000 0 942,000 0 0 0 0 0 0 942,000 0 942,000
　　　　　給料手当 73,919,000 0 73,919,000 9,516,000 0 9,516,000 0 0 0 83,435,000 0 83,435,000
　　　　　賃　　金 43,282,000 0 43,282,000 1,030,000 0 1,030,000 0 0 0 44,312,000 0 44,312,000
　　　　　退職給付費用 4,511,000 0 4,511,000 0 0 0 0 0 0 4,511,000 0 4,511,000
　　　　　福祉年金引当損 832,000 0 832,000 0 0 0 0 0 0 832,000 0 832,000
　　　　　法定福利費 17,624,000 0 17,624,000 1,496,000 0 1,496,000 0 0 0 19,120,000 0 19,120,000
　　　　　福利厚生費 1,588,000 0 1,588,000 97,000 0 97,000 0 0 0 1,685,000 0 1,685,000
　　　　　賞与引当金繰入額 6,649,000 0 6,649,000 0 0 0 0 0 0 6,649,000 0 6,649,000
　　　　　出向費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　会議費 2,755,000 0 2,755,000 14,000 0 14,000 0 0 0 2,769,000 0 2,769,000
　　　　　旅費交通費 4,944,000 0 4,944,000 49,000 0 49,000 0 0 0 4,993,000 0 4,993,000
　　　　　通信運搬費 1,690,000 0 1,690,000 167,000 0 167,000 0 0 0 1,857,000 0 1,857,000
　　　　　減価償却費 21,892,000 0 21,892,000 0 0 0 0 0 0 21,892,000 0 21,892,000
　　　　　修繕引当損 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000
　　　　　基幹倉庫解体引当損 307,000 0 307,000 0 0 0 0 0 0 307,000 0 307,000
　　　　　備消耗品費 7,364,000 0 7,364,000 315,000 0 315,000 0 0 0 7,679,000 0 7,679,000
　　　　　修繕費 6,668,000 0 6,668,000 127,000 0 127,000 0 0 0 6,795,000 0 6,795,000
　　　　　印刷製本費 785,000 0 785,000 45,000 0 45,000 0 0 0 830,000 0 830,000
　　　　　燃料費 6,847,000 0 6,847,000 63,000 0 63,000 0 0 0 6,910,000 0 6,910,000
　　　　　光熱水費 18,648,000 0 18,648,000 0 0 0 0 0 0 18,648,000 0 18,648,000
　　　　　委託費 13,292,000 0 13,292,000 0 0 0 0 0 0 13,292,000 0 13,292,000
　　　　　賃借料 4,480,000 0 4,480,000 140,000 0 140,000 0 0 0 4,620,000 0 4,620,000
　　　　　保険料 1,703,000 0 1,703,000 32,000 0 32,000 0 0 0 1,735,000 0 1,735,000
　　　　　租税公課 6,107,000 0 6,107,000 1,394,000 0 1,394,000 0 0 0 7,501,000 0 7,501,000
　　　　　雑　　費 153,000 0 153,000 49,000 0 49,000 0 0 0 202,000 0 202,000
　　　　管理費 0 24,676,000 24,676,000 0 1,246,000 1,246,000 0 0 0 0 25,922,000 25,922,000
　　　　　委員手当 0 30,000 30,000 0 120,000 120,000 0 0 0 0 150,000 150,000
　　　　　役員報酬 0 5,681,000 5,681,000 0 0 0 0 0 0 0 5,681,000 5,681,000
　　　　　給料手当 0 5,564,000 5,564,000 0 716,000 716,000 0 0 0 0 6,280,000 6,280,000
　　　　　退職給付費用 0 339,000 339,000 0 0 0 0 0 0 0 339,000 339,000
　　　　　福祉年金引当損 0 63,000 63,000 0 0 0 0 0 0 0 63,000 63,000
　　　　　法定福利費 0 1,958,000 1,958,000 0 166,000 166,000 0 0 0 0 2,124,000 2,124,000
　　　　　福利厚生費 0 176,000 176,000 0 11,000 11,000 0 0 0 0 187,000 187,000
　　　　　賞与引当金繰入額 0 408,000 408,000 0 0 0 0 0 0 0 408,000 408,000
　　　　　出向費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 令和５年度　収支予算書内訳表 

公益財団法人長崎県学校給食会　　　　　　　　（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで）



科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計 公益目的事業 法人会計 合　　　計 公益目的事業 法人会計 合　　　計 公益目的事業 法人会計 合　　　計
　　　　　会議費 0 449,000 449,000 0 2,000 2,000 0 0 0 0 451,000 451,000
　　　　　旅費交通費 0 805,000 805,000 0 8,000 8,000 0 0 0 0 813,000 813,000
　　　　　通信運搬費 0 188,000 188,000 0 18,000 18,000 0 0 0 0 206,000 206,000
　　　　　減価償却費 0 2,053,000 2,053,000 0 0 0 0 0 0 0 2,053,000 2,053,000
　　　　　修繕引当損 0 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000
　　　　　備消耗品費 0 818,000 818,000 0 35,000 35,000 0 0 0 0 853,000 853,000
　　　　　修繕費 0 660,000 660,000 0 13,000 13,000 0 0 0 0 673,000 673,000
　　　　　印刷製本費 0 87,000 87,000 0 5,000 5,000 0 0 0 0 92,000 92,000
　　　　　燃料費 0 761,000 761,000 0 7,000 7,000 0 0 0 0 768,000 768,000
　　　　　光熱水費 0 1,844,000 1,844,000 0 0 0 0 0 0 0 1,844,000 1,844,000
　　　　　委託費 0 1,477,000 1,477,000 0 0 0 0 0 0 0 1,477,000 1,477,000
　　　　　賃借料 0 498,000 498,000 0 15,000 15,000 0 0 0 0 513,000 513,000
　　　　　保険料 0 189,000 189,000 0 3,000 3,000 0 0 0 0 192,000 192,000
　　　　　租税公課 0 531,000 531,000 0 122,000 122,000 0 0 0 0 653,000 653,000
　　　　　雑　　費 0 17,000 17,000 0 5,000 5,000 0 0 0 0 22,000 22,000
　　　　経常費用計 3,223,402,000 24,676,000 3,248,078,000 528,824,000 1,246,000 530,070,000 -330,311,000 0 -330,311,000 3,421,915,000 25,922,000 3,447,837,000
　　　　　当期経常増減額 -5,336,000 5,336,000 0 -332,000 332,000 0 3,038,000 -3,038,000 0 -2,630,000 2,630,000 0
　２．経常外増減の部 0 0 0
　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　雑損失等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 -5,336,000 5,336,000 0 -332,000 332,000 0 3,038,000 -3,038,000 0 -2,630,000 2,630,000 0
　　　　一般正味財産期首残高 932,672,864 0 932,672,864 0 0 0 0 0 0 932,672,864 0 932,672,864
　　　　一般正味財産期末残高 927,336,864 5,336,000 932,672,864 -332,000 332,000 0 3,038,000 -3,038,000 0 930,042,864 2,630,000 932,672,864
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　１．受取補助金等
　　　　受取国庫補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　    受取地方公共団体補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　受取補助金等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　２．受取負担金
　　　　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取負担金計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 500,000 0 500,000 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
　　　　指定正味財産期末残高 500,000 0 500,000 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000
Ⅲ　正味財産期末残高 927,836,864 5,336,000 933,172,864 -332,000 332,000 0 2,953,000 -2,953,000 0 930,457,864 2,715,000 933,172,864


